
 
Arbeitnehmerförderungsbeirat 
gemäß § 7 Abs. 1 Arbeitnehmerförderungsgesetz 

 

Mitglieder und Ersatzmitglieder 
 

Stand: 18.07.2024 

 

VORSITZENDE: STELLVERTRETER: 

LRin Astrid Mair, BA MA  AK-Präs. Erwin Zangerl 

 

BEIRATSMITGLIED ERSATZMITGLIED 

ÖVP – 5 Mitglieder 

AK-Präs. Erwin Zangerl 
Maximilianstraße 7 
6020 Innsbruck 
erwin.zangerl@ak-tirol.com 
0664 2255220 

AK-Vize-Präs. Verena Steinlechner-Graziadei 
Zistererbichl 7 
6200 Jenbach 
v.steinlechner@ikb.at 
0664 4634663 

WK-Vizepräsident Mag. Manfred Pletzer 
Brixentaler Straße 3 
6361 Hopfgarten im Brixental  
manfred.pletzer@pletzer-gruppe.at  
0664 2523710 

WK-Vize-Präs. Mag.a (FH) Martina Entner 
Seepromenade 72 
6213 Pertisau 
martina.entner@entners.at  
0650 9119119 

KO Mag. Jakob Wolf 
Antoniusweg 6 
6441 Umhausen 
buergermeister@umhausen.gv.at  
0664 5040715 

LAbg. Florian Riedl 
Höhenweg 56 
6150 Steinach am Brenner 
f.riedl@tiroler-vp.at  
0664 8591076 

LT-Vize-Präs. Mag. Dominik Mainusch 
Kleinbodenerstraße 31 
6263 Fügen 
buergermeister@fuegen.tirol.gv.at 

0664 3073267 

Mag.a Sophia Kircher 
Neu-Götzner-Straße 5/1 
6091 Götzens 
so.kircher@gmail.com 
0676 9196320 

LAbg. Michael Jäger 
Buchberg 41/1 
6341 Ebbs 
mich.jaeger@tirol.gv.at  
0664 2211050 

LAbg. Beate Scheiber 
Urichstraße 69/Top1 
6500 Landeck 
bms@live.at  
0650 9353821 
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SPÖ – 2 Mitglieder 

LAbg. Philip Wohlgemuth 
General-Eccher-Straße 28 
6020 Innsbruck 
philip.wohlgemuth@vida.at 
0664 6145189 

LAbg. Sonja Föger-Kalchschmied 
Am Wasserwaal 85 
6410 Telfs 
sf.foeger@gmail.com  
0664 1138769 

Landes Sekr. ÖGB Tirol Benjamin Praxmarer 
Pontlatzer Straße 57a 
6020 Innsbruck 
benjamin.praxmarer@oegb.at 
0664 6145655 

KR Bernhard Höfler 
Angererweg 12 
6075 Tulfes 
bernhard.hoefler@proge.at  
0664 6145899 

 

 

 

Abteilung Gesellschaft und Arbeit 

Dr. Ines Bürgler  

 

 

FPÖ – 2 Mitglieder 

LAbg. Patrick Haslwanter  
Leopoldstraße 72 
6020 Innsbruck 
patrick.haslwanter@fpoe.tirol 
0660 4009104 

Daniel Marschik, BA 
Eduard-Wallnöfer-Platz 3 
6020 Innsbruck 
daniel.marschik@fpoe.tirol  
0676 4251253 

Klub-Dir. Mag. Dr. Johann Überbacher 
Eduard-Wallnöfer-Platz 3 
6020 Innsbruck 
Fpoe.landtagsklub@tirol.gv.at 
0664 8257629 

Klub-Dir. Stv. Fabian Walch 
Leopoldstraße 72 
6020 Innsbruck 
fabian.walch@fpoe.tirol 
0676 6106690 

Die Grünen – 1 Mitglied 

DSA Helmut Deutinger 
Kalksteinweg 10 
6380 St. Johann i.T. 
mailto:helmut.deutinger@gruene.at  
0664 1429092 

LAbg. Mag.a Petra Wohlfahrtstätter 
Dorf 83 
6152 Trins 
petra.wohlfahrtstaetter@gruene.at 
0699 12707080 

Fritz – 1 Mitglied 

Bez. Sekretär Martin Juen 
Arzlerstraße 46 
6020 Innsbruck 
martin.juen@liste-fritz.at 
0512 561166 

Lilian Schadler 
Reichenauerstrßaße 36 
6020 Innsbruck 
lilianschadler@hotmail.com  
0512 561166 
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